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Перспективный план пополнения и обновления библиотечного фонда учебной литературой на 2019-2023 гг. 

Учебники 2019-2020 уч.г. 2020-2021 уч.г. 2021-2022 уч.г. 2022-2023 уч.г. 

Автор учебника Наименование Издательство 
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7 класс 

Быстрова Е.А. Русский язык Рус. слово 24 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Меркин Г.С. Литература Рус. слово 24 22 26 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Ваулина Ю.Е.  Англ. язык Просвещение 0 22 27 0 22 27 25 22 25 0 22 25 

Бим И.Л. и др. Немецкий язык Просвещение 0  4 0  4 0  4 0  4 

Мерзляк А.Г. Алгебра Вентана-Граф 0 22 25 0 22 25 0 22 25 24 22 25 

Атанасян Л.С.  Геометрия Просвещение 0 22 25 0 22 25 0 22 25 23 22 25 

Дмитриева О.В. Вс. история Рус. слово 24 22 26 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Арсентьев Н.М. История России Просвещение 0 22 27 0 22 27 0 22 27 0 22 27 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 24 22 26 24 22 24 0 22 24 0 22 24 

Кузнецов А.П. География Просвещение 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Алексеев А.И.,  География Просвещение - - - - - - 24 22 0 - 22 0 

Пасечник В.В. Биология Просвещение 24 22 0 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Перышкин А.В. Физика Дрофа 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Семакин И.Г Информатика БИНОМ 0 22 25 - - - - - - - - - 

Поляков К.Ю. Информатика БИНОМ 24 22 0 24 22 25 0 22 25 0 22 25 

Науменко Т.И. Музыка Дрофа 0 22 25 - - - - - - - - - 

Сергеева Г.П Музыка Просвещение 24 22 0 24 22 24 0 22 24 0 22 24 

Питерских А.С. ИЗО Просвещение 24 22 25 24 22 24 0 22 24 0 22 24 

Виленский М.Я. Физ. культура Просвещение 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Симоненко В.Д. Технология Вентана-Граф 0 22 26 - - - - - - - - - 



Казакевич В. М Технология Просвещение 24 22 0 24 22 24 0 22 24 0 22 24 

Ватаманова Г.И. Коми язык Анбур 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Александрова О.М. Русский род. язык Просвещение - - - 24 22 24 0 22 24 0 22 24 

Александрова О.М. Род. рус. лит-ра Просвещение - - - - - - 24 22 24 0 22 24 

Аверин М.М. Нем.я. Вт. ин язык Просвещение - - - - - - 12  12 0  12 

Шацких В.Н. Фр. я. Вт ин. язык Просвещение - - - - - - 12  12 0  12 

Учебники 2019-2020 уч.г. 2020-2021 уч.г. 2021-2022 уч.г. 2022-2023 уч.г. 

Автор учебника Наименование Издательство 
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8 класс 

Рыбченкова Л.М. Русский язык Просвещение 0 44 51 0 - - - - - - - - 

Быстрова Е.А. Русский язык Рус. слово - - - 46 44 0 0 44 46 0 44 46 

Меркин Г.С. Литература Рус. слово 0 44 51 46 44 51 0 44 46 0 44 46 

Ваулина Ю.Е.  Англ. язык Просвещение 0 44 55 0 44 55 49 44 52 0 44 52 

Бим И.Л. и др. Немецкий язык Просвещение 0  3 0  3 0  3 0  3 

КулигинаА.С. Француз. язык Просвещение 0  4 0  4 0  4 0  4 

Мерзляк А.Г. Алгебра Вентана-Граф 0 44 48 0 44 48 0 44 48 0 44 48 

Атанасян Л.С.  Геометрия Просвещение 0 44 50 0 44 50 0 44 50 46 44 50 

Загдадин Н.В. Вс. история Рус. слово 46 44 48 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Арсентьев Н.М. История России Просвещение 0 44 52 0 44 52 0 44 52 0 44 52 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 0 44 51 0 44 51 46 44 46 0 44 46 

Дронов В.П. География Просвещение 0 44 49 0 44 49 0 44 49 0 44 49 

Алексеев А.И. География Просвещение - - - - - - - - - 46 44 46 

Захаров В.Б Биология Дрофа 0 44 51 0 44 51 - - - - - - 

Пасечник В.В. Биология Просвещение - - - 46 44 0 0 44 46 0 44 46 

Перышкин А.В. Физика Дрофа 0 44 47 0 44 47 0 44 47 0 44 47 

Кузнецова Н.Е. Химия Вентана-Граф 0 44 50 0 44 50 46 44 46 0 44 46 

Семакин И.Г Информатика БИНОМ 0 44 50 0 44 50    0   

Поляков К.Ю. Информатика БИНОМ - - - 0 44 0 46 0 46 0 0 46 

Науменко Т.И. Музыка Дрофа 0 44 50 0 44 50 - - - 0 - - 

Сергеева Г.П Музыка Просвещение - - - 0 44 0 46 0 46 0 0 46 

Питерских А.С. ИЗО Просвещение 0 44 50 0 44 50 46 44 46 0 44 46 

Вангородский С.Н ОБЖ Дрофа 0 44 50 - - - - - - - - - 

Виноградова Н.Ф. ОБЖ Вентана-Граф 0 44 0 46 44 46 0 44 46 0 44 46 

Лях В.И. Физ. культура Просвещение 0 44 46 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Симоненко В.Д. Технология Вентана-Граф 0 44 51 0 44 51 - - - 0 - - 



Казакевич В. М Технология Просвещение - - - 0 44 0 46 44 46 0 44 46 

Ватаманова Г.И. Коми язык Анбур 46  0          

Александрова О.М. Русский род.язык Просвещение - - - - - - 46 44 46 0 44 46 

Александрова О.М. Род. рус. лит-ра Просвещение - - - - - - 47 44 47 0 44 47 

               

Учебники 2019-2020 уч.г. 2020-2021 уч.г. 2021-2022 уч.г. 2022-2023 уч.г. 

Издательство Наименование Издательство 
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9 класс 

Рыбченкова Л.М. Русский язык Просвещение 0 44 52 0 44 52 - - - - - - 

Быстрова Е.А. Русский язык Рус. слово       46 44 46 0 44 46 

Меркин Г.С. Литература Рус. слово 0 44 53 0 44 53 46 44 53 0 44 53 

Ваулина Ю.Е.  Англ. язык Просвещение 0 44 55 0 44 55 0 44 55 49 44 49 

Бим И.Л. и др. Немецкий язык Просвещение 0 1 3 0  3 0  3 0  3 

КулигинаА.С. Француз.язык Просвещение 3 2 3 0  3 0  3 0  3 

Мерзляк А.Г. Алгебра Вентана-Граф 46 44 0 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Атанасян Л.С.  Геометрия Просвещение 0 44 50 0 44 50 0 44 50 46 44 50 

Загладин Н.В.  Вс. история Рус. слово 46 44 48 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Арсентьев Н.М. История России Просвещение 46 44 0 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 0 44 52 0 44 52 0 44 52 46 44 46 

Дронов В.П. и др. География Дрофа 0 44 50 0 44 50 - - - 0 - - 

Алексеев А.И. География Просвещение - - - - - - - - - - - - 

Захаров В.Б Биология Дрофа 0 44 52 0 44 52 0 44 52 0 44 52 

Пасечник В.В. Биология Просвещение       46 44 0  44 0 

Перышкин А.В.  Физика Дрофа 46 44 46 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Кузнецова Н.Е. Химия Вентана-Граф 0 44 50 0 44 50 0 44 50 46 44 46 

Семакин И.Г Информатика БИНОМ 0 44 50 0 44 50 0 44 50 0 44 50 

Поляков К.Ю. Информатика БИНОМ - - - - - - - - - 46 44 0 

Лях В.И. Физ. культура Просвещение 46 44 46 0 44 46 0 44 46 0 44 46 

Виноградова Н.Ф. ОБЖ Вентана-Граф 39 44 39 5 44 0 0 44 46 0 44 46 

Ботвинников А.Д. Черчение Аст-Астрель             

Ватаманова Г.И. Коми язык Анбур 46 44 0  44  30 26 30    

Александрова О.М. Русский род.язык Просвещение - - - - - - 47 44 47 0 44 47 

Александрова О.М. Род. рус. лит-ра Просвещение - - - - - - 47 44 47 0 44 47 

               



               

               

               

               

               

Учебники 2019-2020 уч.г. 2020-2021 уч.г. 2021-2022 уч.г. 2022-2023 уч.г. 

Наименование Издательство Издательство 
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10 класс 

Власенков А.И. Русский язык  Просвещение 0 70 72 0 66 72 0 - - - - - 

Чердаков Д.Н. Русский язык  Просвещение - - - - - - 68 66 0 - 66 0 

Зинин С.А.. Литература Русское слово 68 70 75 0 66 68 0 66 68 0 66 68 

Афанасьева О.В. Англ. язык Просвещение 0 70 75 0 66 75 75 66 75 0 66 75 

Бим И.Л. и др. Немецкий язык Просвещение 0  9 0  9    0   

Радченко О.А. Немецкий язык Просвещение - - - 2  2 0  2 0  2 

Григорьева Е.Я Французский язык Просвещение 0  5 0 - 5 5  5 0  5 

Сахаров А.Н., История  Русское слово 0 70 74 - - - - - - 0 - - 

Загладин Н.В.,  

Белоусов Л.С.  

История. Вс. 

история..(баз.ур) 

Русское слово - - - 68 66 68 0 66 68 0 66 68 

Измозик В.С. История России Вентана-Граф - - - 68 66 0 0 66 73 0 66 73 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 0 70 75 0 66 75 68 66 75 0 66 75 

Никольский Алгебра и н.м. ан. Просвещение 0 22 25 0 22 25 0 22 25 0 22 25 

Пратусевич Алгебра и н.м. ан. Просвещение 0 48 49 0 44 49 0 44 49 0 44 49 

Атанасян Л.С.  Геометрия Просвещение 0 70 72 0 66 72 0 66 72 68 66 70 

Семакин И.Г Информатика БИНОМ 0 70 74 - - - - - - - - - 

Поляков К.Ю. Информатика БИНОМ 68 70 0 68 66 68 0 66 68 0 66 68 

Мякишев Г.Я.  Физика Просвещение 0 22 26 0 22 26 25 22 25 0 22 25 

Кабардин О.Ф Физика Просвещение 0 48 52 0 44 52 47 44 52 0 44 52 

Кузнецова Н.Е. Химия (Баз.ур.) Вентана-Граф 0 48 50 0 44 52 20  20 0  20 

Кузнецова Н.Е. Химия (Пр.ур.) Вентана-Граф 0 22 24 0 22 24 0 - - - - - 

Пузаков С.А. Химия (Пр.ур.) Просвещение - - - - - - 24 22 24 0 22 24 

Кузнецов А.П. География Дрофа 0 70 74 0 66 74 0 66 74 0 66 74 

Ким С.В. ОБЖ Вентана-Граф 68 70 0 0 66 68 0 66 68 0 66 68 

Лях В.И. Физ. культура Просвещение 68 70 74 68 66 68 0 66 68 0 66 68 

Чернова Н.М. Экология Дрофа 0 22 25 0 22 25 0 22 25 0 22 25 

Беляев Д.К. Биология(баз.ур) Просвещение 0 48 52 - - - - - - - - - 



Пасечник В.В.,  Биология (баз.ур.) Просвещение 46 44 0 46 44 - 0 44 46 46 44 46 

Захаров В.Б Биология(угл.ур.) Дрофа 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Пасечник В.В., Биология (угл.ур.) Просвещение 24 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Половкова М.В. Индивидуальный 

проект 

Просвещение - - - - - - 13  13 0  13 

Учебники 2019-2020 уч.г. 2020-2021 уч.г. 2021-2022 уч.г. 2022-2023 уч.г. 

Наименование Издательство Издательство 

З
а
к

а
з 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
щ

и
х
ся

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

еб
н

и
к

о
в

 

в
 ф

о
н

д
е 

З
а
к

а
з 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
щ

и
х
ся

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

еб
н

и
к

о
в

 

в
 ф

о
н

д
е 

З
а
к

а
з 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
щ

и
х
ся

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

еб
н

и
к

о
в

 

в
 ф

о
н

д
е 

З
а
к

а
з 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
щ

и
х
ся

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

еб
н

и
к

о
в

 в
 

ф
о
н

д
е 

11 класс 

Власенков А.И. Русский язык  Просвещение 0 70 73 0 70 73 0 66 73 - - - 

Чердаков Д.Н. Русский язык  Просвещение - - - - - - - - - 68 66 66 

Зинин С.А.. Литература Русское слово 0 70 75 74 66 75 0 66 75 66 66 75 

Афанасьева О.В. Англ. язык Просвещение 0 70 73 0 66 73 0 66 73 73 66 73 

Бим И.Л. и др. Немецкий язык Просвещение 0 2 9 0  9 - - - - - - 

Радченко О.А. Немецкий язык Просвещение - - - - - - 5  5 0  5 

Загладин Н.В.,  История  Русское слово 0 70 74 0 66 74 - - - - - - 

Загладин Н.В.,  

Белоусов Л.С.  

История. 

Вс.история..(баз.ур) 

Русское слово - - - - - - 68 66 68 0 66 68 

Измозик В.С. История России Вентана-Граф - - - - - - 68 66 0 66 66 0 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 0 70 75 0 66 75 0 70 75 70 70 75 

Никольский Алгебра и н.м. ан. Просвещение 0 22 25 0 22 25 0 22 25 22 22 25 

Пратусевич М.Я. Алгебра и н.м. ан. Просвещение 0 48 49 0 44 49 0 44 49 44 44 49 

Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение 0 70 72 0 66 72 0 66 72 68 66 68 

Семакин И.Г Информатика БИНОМ 0 70 74 0 66 74 - - - - - - 

Поляков К.Ю. Информатика БИНОМ - - - 68 66 0 69 66 69 0 66 69 

Беляев Д.К. Биология(баз.ур) Просвещение 0 48 52 0 44 52 - - - - - - 

Пасечник В.В.  Биология (баз.ур) Просвещение - - -  - - 46 44 46 0 44 46 

Захаров В.Б Биология(угл.ур.) Дрофа 0 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Пасечник В.В., Биология (угл.ур.) Просвещение 24 22 24 0 22 24 0 22 24 0 22 24 

Мякишев Г.Я.  Физика Просвещение 0 22 26 24 22 26 0 22 25 24 22 25 

Кабардин О.Ф Физика Просвещение 0 48 52 0 44 52 0 44 52 46 44 46 

Кузнецова Н.Е. Химия (Баз.ур.) Просвещение 0 48 50 0 44 50  44 50 - - - 

Кузнецова Н.Е.  Химия (Баз.ур.) Просвещение - - - - - - 0  46 20  20 

Кузнецова Н.Е. Химия (Угл.ур.) Вентана-Граф 0 22 25 0 22 25  22 24 - - - 

Пузаков С.А. Химия (Угл.ур.) Просвещение - - - - - - - - - 24 22 24 

Латчук В.Н. ОБЖ Дрофа 0 70 74 0 - - - - - - - - 



Ким С.В. ОБЖ Вентана-Граф - - - 68 66 68 0 66 68 0 66 58 

Чернова Н.М. Экология Дрофа 0 22 25 0 22 25 0 22 25 0 22 25 
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